
Cena AKI za inovativní počin 
v oblasti protikorozní ochrany 

 

 

Verze 3, 7. 12. 2020   1 

 

Asociace korozních inženýrů, z.s. 

Technická 5, 166 28 Praha 6 

 

Cena Asociace korozních inženýrů 
za inovativní počin v oblasti protikorozní ochrany  
 

1 Motivace 

Cena Asociace korozních inženýrů za inovativní počin v oblasti protikorozní ochrany (dále jen Cena) je 
udělována firmám či jednotlivcům za zavedení nového výrobku, postupu nebo služby s potenciálem 
významně přispět k omezení ztrát způsobovaných korozí kovů. 

2 Cena 

Cena byla založena a je udělována Asociací korozních inženýrů (AKI) firmám, podnikatelům a 
inovátorům se sídlem v České republice nebo na Slovensku. 

Cena sestává z diplomu pro oceněnou společnost nebo jednotlivce, stánku a firemní prezentace na 
konferenci AKI zdarma a možnosti používat logo „Asociace korozních inženýrů: inovativní protikorozní 
výrobek/postup/služba/počin 20xx“ na propagačních materiálech oceněného počinu. 

    

Cena je udělována nanejvýš jednou ročně a slavnostně předávána při příležitosti konání konference AKI. 
Zástupce příjemce Ceny bude požádán o prezentaci oceněného počinu. 

3 Výběr příjemce Ceny 

Inovativní počin v oblasti protikorozní ochrany, který byl vytvořený nebo zavedený do praxe v období 
aktuálního nebo minulého kalendářního roku, nebo v tomto období prokázal svůj přínos, může 
nominovat individuální člen AKI nebo zástupce kolektivního člena AKI formou doporučujícího dopisu. 
Příjemce Ceny nemusí být členem AKI. Dopis musí obsahovat zdůvodnění přínosnosti nominovaného 
počinu pro protikorozní ochranu z hlediska ekonomického, společenského, nebo ekologického. 
Zdůvodnění musí být dostatečně podrobné, aby hodnotitelé mohli posoudit význam, potenciální nebo 
již realizovaný dopad, unikátnost a místo a období vzniku nominovaného počinu bez nutnosti 
shromažďování dalších informací. Dopis se posílá k rukám jednatele AKI na adresu info@aki-koroze.cz 
do 31. května. 

Příjemce Ceny vybírá výbor AKI na základě hlasování. Ve výjimečných případech může výbor AKI 
v daném roce schválit udělení více než jedné Ceny. Vyhlášení proběhne vždy do 31. srpna daného roku. 

mailto:info@aki-koroze.cz

